



CIRCULAR Nº 1	
Tipo de Circular:	ACLARATORIA
Lugar y Fecha:	Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 02 de NOVIEMBRE de 2017
Organismo contratante:	Ente Público Espacio para la Memoria y para la Promoción y Defensa de los Derechos Humanos
Procedimiento de selección:	Contratación Directa Nº 31/2017
Expediente Nº	61/EMPDDH/2017
Objeto de la contratación: Adquisición de insumos para equipos de aire acondicionado.	
Con motivo de las consultas recibidas se realizan las siguientes aclaraciones:	
CONSULTA 1: ítem 1, 2, 3, 4: válvula de carga para soldar, tenemos entendido que hay un solo modelo y sirve para todas las medidas. RESPUESTA: Se trata efectivamente de la misma válvula. Es decir que en total son 20.	
CONSULTA 2: ítem 15, 16, 17: tuercas grifo de diferentes medidas, serian las cuplas de bronce para la conexión de la cañería a los equipos? RESPUESTA: Si, se trata de esas cuplas.	
CONSULTA 3: ménsulas para que capacidad de equipos? hay de diferentes medidas. RESPUESTA: Se solicitan ménsulas para equipos grandes. Ménsulas de 35 cm ó 40 cm.	
La presente circular se incluye como parte integrante del Pliego de Bases y Condiciones Particulares que rige para la presente contratación.-	